__________________________________________________________________

      (наименование экономического субъекта, ИНН, КПП, место нахождения)

                             ПРИКАЗ N _______

г. ______________________                               "__"________ ___ г.

О проведении ___________________________

                (указать мероприятие)

    В  целях  установления  и  (или) поддержания взаимного сотрудничества с

_________________________________

                                ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Провести  "__"___________ ____ г. (вариант: в период с ____________

по  _____________)   официальный   прием  и  переговоры  с  представителями

_________________________________________________________.

    2. Утвердить Программу проведения ___________________ (Приложение N 1).

                                     (указать мероприятие)

    3.  Утвердить   смету   представительских   расходов    на   проведение

________________________________ в размере _________ (_____________) рублей

      (указать мероприятие)

(Приложение N 2).

    4.  Главному  бухгалтеру ____________________________ выделить денежные

средства   в   размере,  установленном  сметой  представительских  расходов

(Приложение N 2), и в срок ____________________________ представить отчет о

представительских  расходах по проведенным представительским мероприятиям с

подтверждением их соответствующими первичными документами <1>.

    5. Утвердить список работников организации для участия в _____________:

    - ____________________________________________________________________;

                     (указать должность и Ф.И.О. работника)

    - ____________________________________________________________________;

                     (указать должность и Ф.И.О. работника)

    - ____________________________________________________________________;

                     (указать должность и Ф.И.О. работника)

    - ____________________________________________________________________.

                     (указать должность и Ф.И.О. работника)

    6. Руководителю транспортного отдела _______________________ обеспечить

транспортное обслуживание представителей _________________________ во время

проведения мероприятия.

    7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой

(вариант: возложить на ______________________________).

                        (указать должность и Ф.И.О.)

    Приложение:

    - N 1 - Программа проведения ______________________________.

                                     (указать мероприятие)

    - N 2 - смета расходов <2> на проведение _____________________________.

                                                 (указать мероприятие)

    Руководитель _________________ _________________ ________________

                                       (подпись)         (Ф.И.О.)

    М.П. <3>
    С приказом ознакомлены: "__"________ ___ г. ____________ ____________

                                                 (подпись)     (Ф.И.О.)

                            "__"________ ___ г. ____________ ____________

                                                 (подпись)     (Ф.И.О.)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Обращаем внимание, что организация вправе самостоятельно разработать формы первичных учетных документов в соответствии с положениями ст. 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон N 402-ФЗ).

Согласно п. 4 ст. 9 Закона N 402-ФЗ формы первичных учетных документов определяет руководитель экономического субъекта по представлению должностного лица, на которое возложено ведение бухгалтерского учета. Обязательные реквизиты первичного учетного документа установлены п. 2 ст. 9 Закона N 402-ФЗ.

<2> Согласно абзацу 4 пункта 1 статьи 252 Налогового кодекса Российской Федерации под документально подтвержденными расходами понимаются затраты, подтвержденные документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо документами, оформленными в соответствии с обычаями делового оборота, применяемыми в иностранном государстве, на территории которого были произведены соответствующие расходы, и (или) документами, косвенно подтверждающими произведенные расходы (в том числе таможенной декларацией, приказом о командировке, проездными документами, отчетом о выполненной работе в соответствии с договором).

<3> С 07.04.2015 хозяйственные общества не обязаны иметь печать (Федеральный закон от 06.04.2015 N 82-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ").